D
 1
8.
39
2.
3.
0/
01

268
12
Typenschlüssel:
� HDA 4 3 4 X – A – XXXX – I N X – 000 – X 1
Anschlussart mechanisch
4	 =	 G1/4 A DIN 3852
Anschlussart elektrisch
4	 =	� Gerätestecker 4-pol. Binder Serie 714 M18 (ohne Kupplungsdose)
5	 =	� Gerätestecker 3-pol.+ PE, EN 175301-803 (DIN 43650) (inklusive Kupplungsdose)
6	 =	� Gerätestecker M12x1, 4-pol. (ohne Kupplungsdose)
Signal
A	 =	 4 .. 20 mA, 2 Leiter
Druckbereiche in bar
0001 (-1..1); 01,0; 02,5; 04,0; 06,0; 0010; 0016; 0025; 0040
Zulassung
I	 =	 IECEx
Spannungsfestigkeit
N	 =	 125 V AC gegen Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiet (Kennzahl)
1	 =  	Ex ia l Ma
		  Ex ia llC T6 Ga
		  Ex ia llC T6 Ga/Gb
		  Ex ia llC T6 Gb
9 	 =	 Ex nA llC T6 Gc (nur in Verbindung mit elektr. Anschluss “6“)*
A 	 =	 Ex ta lllC T80°C T500T90°C Da (nur in Verbindung mit elektr. Anschluss “6“)*
		  Ex tb lllC T80°C Db
C 	 =	 Ex ic llC T6 Gc
		  Ex ic lllC T80°C Dc
D 	 =  	Ex ia l Ma
		  Ex ia llC T6 Ga
		  Ex ia llC T6 Ga/Gb
		  Ex ia llC T6 Gb
		  Ex ia lllC T85°C Da
Modifikationsnummer
000	 = 	Standard
Dichtungsmaterial (medienberührend)
F	 =	 FPM Dichtung (z.B. für Hydrauliköle)
E	 =	 EPDM Dichtung (z.B. für Kältemittel)
Anschlussmaterial (medienberührend)
1	 =	 Edelstahl
Anmerkungen:
*	 Ausführung und elektrischer Anschluss siehe Geräteabmessungen